-1-

2020年５月19日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ピ ア ズ

代表者名 代表取締役社長 桑 野  隆 司

（コード番号：7066   東証マザーズ）

問合せ先 執行役員管理本部長 栗 田  智 代

（ TEL. 03-6811-2211）

リモートワーク支援のための子会社設立に関するお知らせ

 当社は2020年５月19日開催の取締役会において、新たな働き方であるリモートワークを推進する

ため、一人で安心して仕事に集中できる個室空間を提供するための当社子会社の設立を、以下のと

おり決議致しましたのでお知らせ致します。

記

１．背景及び目的

当社はこれまで、通信キャリア業界において時代の変遷に伴い変化する課題に対して現場の

状況を逸早く察知し、そこで働く社員の働きがい、やりがいを高めて“個”を機能させるコンサ

ルティングを行う、いわゆる適応力を強みとした働き方改革の取組みを行って参りました。

この働き方改革の取組みによる社会貢献を使命とする当社は、今般、新型コロナウイルス感

染症の拡大防止策として各企業が実施している新たな働き方であるリモートワークに着目し、

リモートワークをするための周辺環境をより良く整備することで、働き方の変革を行いながら

品質担保及び生産性の向上が図られるものと考え、推進する事業を行うことと致しました。

すなわち、現在の状況は、新型コロナウイルス感染症の拡大を受けた日本政府の非常事態宣

言により、特に飲食業界やホテル業界、カラオケやネットカフェなどのサービス業界等は営業

時間短縮や営業自粛を要請され、非常に深刻な打撃を受けております。

また、リモートワークを導入している企業で働く社員の方々は、外出自粛要請の中家庭内で

仕事に集中する必要が生じており、子育てや介護をしながらのＰＣ作業など完全に集中できる

環境を確保するのに苦慮しているのが現状です。

更に、業績向上を目指す企業は、リモートワーク周辺環境の質の低下が業務効率化へ直接影

響することから、生産性向上のための環境改善は喫緊の重要な課題となっております。

現在、飲食業界や、民泊を含むホテルなどの宿泊業、ネットカフェやカラオケなどのサービス

業などは、政府の要請に応え休業することにより店舗内が空室となってしまい、家賃などの借

料の支払いだけが発生してしまっているケースが多く見受けられます。

そこで、これら休業している店舗などの空室を当社にて一括管理させて頂き、一方で様々な

理由によりオフィスや家庭内でリモートワークに従事出来ない方々向けに、“ソーシャルディ

スタンスを確保した一人で安心して利用できるリモートワーク環境”を提供する事業を行うた

めの、当社と株式会社Payment Technologyが出資する合弁会社を設立することと致しました。

本事業に飲食業界等の空室を保有している店舗のオーナー様が数多く登録頂くことで、登録

された店舗のオーナー様は空室の有効利用による収入の確保が可能となります。一方で、空室

を利用する企業に所属するなどの利用者側は、安心安全にリモートワークが行えることや業務

に集中出来る環境にあることで作業効率が向上し、その結果、所属する企業の生産性向上を図

ることが出来る施設となります。

-2-

なお、本施設の利用者が支払う利用料の決済及び、当社に登録頂いた施設に対し当社が施設

へ支払う利用料の決済については、株式会社Payment Technologyの前払いサービス「前払いで

きるくん」の利用を可能とします。

これにより空室を提供する店舗側は、施設を利用される前に利用料相当額から手数料を差引

いた額が前もって入金されることで事業資金の資金繰りの一助になります。

また、新型コロナウイルス感染症の拡大が収束し営業自粛などの措置が解除された際には、

新たな働き方となったリモートワークは、環境のあり方次第で業務効率化や企業の生産性を左

右する重要な要素となっていると考えておりますため、当社は本子会社設立により本事業を強

力に推進、支援して参ります。

事業開始の時期につきましては、まず６月初旬より一部地域にてトライアルスタート致しま

す。サービス詳細につきましてはその際にご案内致します。

２.子会社概要

名       称 ２Links株式会社

所   在   地 東京都港区西新橋2-9-1 PMO西新橋5F

代   表   者 代表取締役 森岡真生

事 業 内 容 貸事務所業及び事務代行業ほか

資  本  金 ５百万円（資本準備金５百万円）

設 立 年 月 日 2020年５月19日

大株主及び持株比率 株式会社ピアズ 60％

株式会社Payment Technology 20％

上場会社と当該会社と

の間の関係

資本関係  当社は 60％の持分です。

人的関係  代表取締役は、当社の従業員です。

取引関係  該当事項はありません。

■本件に関するお問い合わせ

株式会社ピアズ 経営企画部 03-6811-2211 /  https://peers.jp/

【今後の見通し】

当該連結子会社の設立に伴う、2020年９月期の業績への影響は軽微です。       以 上